

ناشر و نويسنده: جليل غني

تاريخ: 2014/7/28

آخري خدمتگزارى هاى آقاى كرزى به طالبان

در هفته هاى اخير كه افغانستان شديداً با كشمكش هاى انتخاباتى، از خيرات سر كميسون هاى انتخاباتى افغانستان و تقلب هاى سازمان داده شده، گرفتار است و ملت افغانستان را در يك سر درگمى بى انتها قرار داده است، دشمنان افغانستان هم بيكار نه نشسته اند و به فعاليت هاى تخريبى و قتل و قتل هاى شان افزوده اند.

آمار اخير نشان ميدهد كه از آغاز سال نو ميلادى تا كنون كه هفت ماه ميگذرد بيش از پنج هزار افغان در عمليات تخريبى و حملات دهشت افگانه آنها كشته شده اند. بيش از هشتاد درصد اين كشته شدگان غير نظاميان هستند كه شامل اطفال، زنان و مردان بى گناهي ميشوند كه دشمنان افغانستان آنها را يا مستقيماً هدف قرار داده اند و يا آنها را بى گناه سپر ساخته اند و يا هم از منازل آنها بر قواى امنيتى و اهداف ديگر شان حمله كردند و يا هم در مابين گذارى ها و حملات دهشت افگانه بر وسايل نقليه و انتقال نظاميان و كار مندان غير نظامى و ساير خدمتگاران عامه مثل كار مندان پروژه هاى مختلف باز سازى كشته شده اند.

اين كشتارها مخصوصاً در ماه مبارك رمضان نه تنها ادامه داشت بلكه شدت هم گرفت كه مثالهاى بارز آن حمله بر ولسوالى اورگون ولايت پكتيكا و كشتار زنان و اطفال و مردان بيگناه غور در شب قدر در ولايت غور است كه خشم ملت افغانستان را بر افروخت و از هر گوشه و كنار افغانستان صداهى نافرين و محكوميت و انزجار عليه عاملين اين حملات بى رحمانه بلند شد و هر روز اجتماعات و راه پيمائى هاى بر ضد طالبان، كه عاملين عمده اين حملات دهشت افگانه هستند، داير ميگردد و با شديد ترين الفاظ محكوم ميشود.

اين حملات و آدم كشى ها هر بار از طرف آقاى كرزى هم «شديداً محكوم» شده است و بعضاً هم اگر شدت آن مثل حمله بر اورگون زياد بوده قبول زحمت فرموده و براى دلجوئى مصيبت رسيدگان سفر كوتاهى به آن مناطق كرده است. با اطلاعاتى كه انور رحمتى والى غور در اختيار دارد اعلام نمود كه رهبرى اين گروه طالبان را در غور دو قوماندان آنها بعهده دارند كه با وساطت بعضى از اعضاى ولسى جرگه و امر آقاى كرزى چند ماه قبل از زندان آزاد شدند و اكنون يك گروه دو هزار نفرى را در غور بى عمليات تخريبى و بى نظم ساختن اوضاع امنيتى تشكيل كرده اند.

اينها تنها نيستند بلكه در ساير ولايات افغانستان هم تقريباً همه آنانى كه اخيراً از زندانهاى افغانستان آزاد شدند و شمار شان به تقريباً هفتصد طالب و مخرب ميرسيد، دو باره به صف مخالفين مسلح پيوسته و بر شمار دهشت افگان افزودند. اين همه اقدامات در ماه هاى اخير دوره كار آقاى كرزى صورت گرفت كه معلوم نيست چه هدفى در قبال آن نهفته است. اگر آقاى كرزى بخواهند خود را بدین ترتيب دوست ملت افغانستان وانمود سازد و با چنين اقداماتى بر محبوبيت خويش بيفزايند، نتيجه معكوس داده است. زيرا هر رنج ديده كه عزيزى را در چنين اعمالى از دست داده، و شمار آنها هم كم نيست و همانطورى كه گفته شد تنها در شش ماه اول سال جارى ميلادى پنج هزار نفر است، و هر نفر منسوب به يك و

د پانو شميره: له 1 تر 3

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همكارى ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړيکه ټينگه كړئ maqalat@afghan-german.de يادونه: د ليكنيزي بڼې پاڼوالى د ليكوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليكنه له راليرلو مخكې په خيږ و لولئ

یا چند خانواده است که در صف مخالفین آقای کرزی و دولت قرار میگیرند و بر مخالفین آقای کرزی می افزاید نه بر موافقین او

آقای کرزی در بیست و هشتم دلو سال ۱۳۹۱ فرمان داد که " هیچ قوت نظامی و امنیتی افغانستان در هیچگونه شرایطی طیاره‌های خارجی را در قریه‌ها و دهات افغانستان، خواسته نمی‌تواند"

این فرمان بود که بر شدت علمیات دهشت افگنان طالبان و تلفات قوای امنیتی و غیر امنیتی در سر تاسر افغانستان افزود. چون همین حمایت قوای هوایی بود که به قوای امنیتی دست بالای در جنگ علیه دشمنان افغانستان میداد و آنها را به شکست مواجه میساخت. قوای امنیتی افغانستان که در حال حاضر فاقد قوای هوایی مؤثر است به چنین حمایت هوایی نیاز مبرم داشت و دارد اتفاق نظر بر این است که دوام کنونی عملیات جنگی طالبان در نقاط مختلف افغانستان هم همین نقیصه است.

از جانب دیگر چون روز های اخیر حکومت آقای کرزی است، اگر بالاخره معضله انتخابات بتواند حل گردد، طالبان هم با استفاده از فرصت بی نظمی ها و بی ثباتی های ناشی از بی سرنوشتی دولت و بی تفاوتی بعضی ها بر حملات شان افزوده اند.

عامل دیگر شدت این جنگها و حملات، دست اندازی های همسایگان مخصوصاً پاکستان است که برای بدست آوردن امتیازات احتمالی از حکومت آینده افغانستان میخواهد حامیان آن کشور، طالبان، جای پای بیشتر و قدرت افزونتری در افغانستان داشته باشند تا در چانه زنی ها با دولت آینده دست بالای داشته باشد و احتمالاً پُست های بهتری برای آنها در داخل حکومت و مواضع بیشتری در تحت نفوذ آنها در افغانستان داشته باشد تا بدین ترتیب بتواند منافع بیشتر سیاسی و اقتصادی را بدست آورد.

داستان خدمت به طالبان در همین جا پایان نمی پذیرد همانطوریکه با صدور فرمان منع درخواست حمایت هوایی از قوای بین المللی معاونت به امنیت افغانستان پایان نیافت و به تعقیب آن همه دهشت افگنان خطر ناک و سوگند خورده دشمن افغانستان از زندانها آزاد شدند و صفوف طالبان را تقویت کردند.

آقای کرزی روز یکشنبه بیست و هفتم جولای و شب عید فطر فرمان جدیدی را صادر نمود و « از وزارت های دفاع، امور داخله و ریاست عمومی امنیت ملی خواسته که با رعایت ماده ۲۳ قانون اساسی افغانستان و احترام به حقوق بشر، وضعیت و مشخصات محل عملیات را قبل از آغاز آن بررسی لازم نمایند»

ماده بیست و سوم قانون اساسی افغانستان حکم میکند: «زندگی موهبت الهی و حق طبیعی انسان است. هیچ شخص بدون مجوز قانون از این حق محروم نمی‌گردد»

طوریکه گفتیم قبلاً آقای کرزی در بیست و هفتم دلو سال 1391 استفاده از حمایت قوای هوایی را ممنوع ساخت و حالا استفاده از قوای ثقیله را هم از طرف قوای امنیتی ممنوع میسازد و قوای امنیتی افغان باید با کلا شنکوف و انواع اسلحه سبک دیگر به جنگ با طالبی بروند که از بهترین سلاح پیشرفته و مخرب استفاده میکند و بدارش آنرا به اختیار شان میگذارد. درین صورت نه تنها تلفات قوای امنیتی افزایش خواهد یافت بلکه مردم بیگناه افغانستان هم تلف خواهند شد و

د پانیو شمیره: له 2 تر 3

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de یادونه: دلپیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکي په خير و لولۍ

قربانی های بیشتری خواهند داد و پیشرفت بیشتر طالبان تضمین میگردد. آقای کرزی بجای اینکه قوانین قرآنی را، که طالب ادعای پیروی از آنرا دارد و قتل هر انسان را بدون محاکمه و تثبیت قتل مجاز نمیداند، برخ طالب بکشد. آیه 93 سوره نساء حکم میکند: « و هرکه مؤمنی را به عمد بکشد، کیفر او دوزخ است که در آن خواهد ماند و خشم و لعنت خدا بر او خواهد بود و برایش عذابی بزرگ آماده شده است»

در آیه 92 همین سوره نساء قرآن پاک حکم میکند «هر گز جایز نیست مؤمنی، مؤمن دیگری را بکشد مگر از روی اشتباه»

بهبتر بود آقای کرزی بعد از مشوره با علمای دینی دست چین خودش این آیات مبارکه را بیاد طالب میداد که چگونه و به حکم کدام آیه مبارکه در ماه مبارک رمضان مردم بیگناه را چه در ولسوالی اورگون ولایت پکتیکا و چه در ولسوالی لعل و سر جنگل ولایت غورو سایر مناطق افغانستان به قتل میرسانید، ولی در عوض قانون اساسی افغانستان را برخ قوای امنیتی و سربازان راه آزادی و حافظ نوامیس ملی و شرف و استقلال افغانستان میکشد و مانع جلو گیری قاتلین مردم افغانستان میگردد.

ماده پنجم قانون اساسی افغانستان حکم میکند: «تطبیق احکام این قانون اساسی و سایر قوانین، دفاع از استقلال، حاکمیت ملی، و تمامیت ارضی و تامین امنیت و قابلیت دفاعی کشور از وظایف اساسی دولت میباشد» بر طبق این ماده شخص آقای کرزی و دولت رو به اختتام او مکلف هستند تا «برای دفاع از استقلال، حاکمیت ملی و تمامیت ارضی و تامین امنیت و قابلیت دفاعی کشور» هر گونه اقدام ممکنه را عملی نمایند و تطبیق قانون اساسی تنها وجیبه اتباع کشور و ارگانهای دولتی نه بلکه وجیبه اولی شخص رئیس دولت نیز هست و هیچ فردی ما فوق قانون نیست.

این فرمان تازه آقای کرزی که آخرین خواهد بود، چون هر قدری که بتواند پروسه انتخابات را به تعویق اندازد، به همان اندازه خواهد توانست خدمات بیشتری به « برادران نا راضی» بنماید، یکی دیگر از خدمتگزاری های دولت فعلی به این «ناراضیان» است تا زمانیکه دوره کار این دولت پایان می یابد و دیگر بر سر اقتدار نیست، وضع به حالتی بر گردد که مردم افغانستان بدوره آقای کرزی راضی شوند و بگویند کاش چند صباح دیگری هم دوره کارش پایان نمی یافت. ولی ملت افغانستان حالا در مسیری قرار گرفته، اگر گذاشته شود، که دیگر مردم افغانستان تصمیم خواهند گرفت که با دوست و دشمن خود چگونه رفتار نمایند. قرآن نشان میدهد که دیگر تک فرمانی و تصامیم و عقده ها و تمایلات شخصی، از هرچشمه که آب بخورد و از هر منبعی تغذیه شود، تصمیم گیرنده خواهد بود بلکه زمامداران آینده جوابگوی انگشت بریدگان و وارثین کسانی هستند که با خون خود این جریان را رقم زده اند. درست است که راه طولانی را ملت افغانستان پیش رو دارد ولی تصمیم ملت در دو دور انتخابات اول و دوم نشان داد که این ملت از خاکستر جنگ بر خاسته و دیگر افراد نمیتوانند خود سرانه سر نوشت شانرا رقم زنند.

سر بلند باد ملت با شهامت افغان

نا بود باد دشمنان آشکار و پنهان افغانستان

پایان

د پانیو شمیره: له 3 تر 3

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته راښوای. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de یادونه: دلپکنی د لیکنیزې ښې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ